
Studenci grafiki we Włoszech
Sympozjum odbędzie się w dniach 8-20 września 2017 roku. Gościem specjalnym będzie dr hab.
Alicja Habisiak Matczak. Wydarzenie uświetni także swoją obecnością Giuliano Santini – dyrektor
Centrum KAUS.
W ramach tego przedsięwzięcia odbędzie się prezentacja prac studentów oraz pedagogów łódzkiej
Akademii w prestiżowych galeriach włoskich: Oratorio San Giovanni w Urbino oraz w ex Chiesa San
Leonardo w Fano.
Urbino to prężny ośrodek uniwersytecki, który w szczególny sposób kultywuje tradycję grafiki
artystycznej, jako jeden z najważniejszych ośrodków na świecie. Od 2004 roku Akademia Sztuk
Pięknych w Łodzi współpracuje z tamtejszym Międzynarodowym Centrum Sztuki KAUS Urbino,
organizując wspólne wystawy, sympozja, warsztaty w Polsce i we Włoszech. Prace warsztatowe
Pracowni Technik Wklęsłodrukowych ASP w Łodzi doskonale wpisują się w działalność tego
prestiżowego ośrodka i są okazją do konfrontacji ze światowymi trendami w grafice. Celem
przedsięwzięcia jest zaprezentowanie osiągnięć artystycznych studentów i pedagogów na forum
międzynarodowym.
Podczas tegorocznego sympozjum włoskim odbiorcom zaprezentowane zostaną prace graficzne i
rysunkowe z lat 2013-2017 zrealizowane przez studentów podczas pięciu edycji przedsięwzięcia
prowadzonego przez wykładowców łódzkiej uczelni: prof. Krzysztofa Wawrzyniaka, prof. Witolda
Warzywodę oraz dr hab. Alicję Habisiak-Matczak. Na wystawie w Oratorium San Giovanni, które w
ubiegłym roku obchodziło 600 lat swojego istnienia, pokazane zostaną najnowsze prace młodych
adeptów grafiki oraz wykładowców.
Pobyt w renesansowym „mieście idealnym” będzie ponadto szansą na wzbogacenie wiedzy
graficznej naszych studentów o doświadczenia włoskiej szkoły druku wklęsłego, zapoznanie się z
tradycją urbinackiej Szkoły Książki oraz Szkoły Miedziorytu.
Wystawa będzie promocją Akademii i jej studentów oraz Łodzi jako ośrodka akademickiego, gdyż
poprzez realizację powyższego wydarzenia kulturalnego, Akademia ma wyjątkową możliwość
zaprezentowania efektów pracy dydaktycznej i artystycznej szerszej publiczności.

Projekt jest współfinansowany ze środków budżetu Miasta Łodzi.

Wystawa: Flash Drawing Tour
Miejsce: Oratorio San Giovanni, Via Barocci 61, Urbino, Włochy
Czas trwania wystawy: 18 IX-10 X 2017
Wernisaż: 18 IX o godz. 17


